PAGE
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28.01.2013

№ 08-па
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 30.11.2012 № 306-па

«Об утверждении ведомственной

целевой программы «Финансовое

обеспечение содержания

муниципальной собственности и

развития производственной

деятельности муниципальных

унитарных предприятий и учреждений

на 2013-2015 годы»
В целях финансирования расходов по содержанию имущества, внести в постановление администрации города от 30.11.2012 № 306-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Финансовое обеспечение содержания муниципальной собственности и развития производственной деятельности муниципальных унитарных предприятий и учреждений на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.
В приложении к постановлению:

1.1. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы» считать разделом VI.

1.2. Раздел VI. Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» считать разделом VII.

2. Приложение 2 к приложению  изложить в новой редакции (приложение).
3. Сектору по связям  с  общественными  организациями и средствами массовой информации  управления  делами  (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам управления делами                        (С.Г. Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города Пыть-Яха в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава  администрации
города  Пыть-Яха

  Р.И. Стадлер

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха
                                                                                                   от 28.01.2013 № 08-па
Перечень и описание  программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Срок выполнения

	всего
	по  годам

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	         Цель 1. Формирование и учет имущества, находящегося в собственности муниципального

образования городской округ г. Пыть-Ях

         Цель 2. Принятие в  муниципальную собственность бесхозяйных объектов городской инженерной и коммунальной  инфраструктуры (сетей ТВС, электроснабжения, внутриквартальных  дорог и проездов, объектов жилищного фонда)
	12 795,0
	4 595,0
	4 300,0
	3 900,0
	2013 -2015

	Задача 1.  Оформление права собственности на объекты недвижимого имущества муниципального образования
	12 495,0
	4 495,0
	4 200,0
	3 800,0
	2013 -2015

	1.1.
	Техническая паспортизация недвижимого имущества
	8 700,0
	3 000,0
	3 000,0
	2 700,0
	2013 -2015

	1.2
	Оценка  рыночной стоимости   имущества
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	2013 -2015

	1.3
	Оформление проектно-сметной документации, экспертиза проектов, обследование объектов специализированными организациями
	795,0
	495,0
	200,0
	100,0
	2013 -2015

	Задача 2. Осуществление учета муниципального имущества посредством ведения реестра
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2013 -2015

	2.1.
	Обслуживание программного продукта системы «1С: предприятие» (учет реестра и муниципальной казны)
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2013 -2015

	Цель 3. Содержание объектов муниципальной казны и обеспечение их сохранности
	6 696,0
	2 949,0
	2 150,0
	1 597,0
	2013 -2015

	Задача 1. Обеспечение сохранности объектов муниципальной казны
	825,0
	25,0
	400,0
	400,0
	2013-2015

	1.1.
	Расходы на оказание услуг по охране и  муниципального имущества.
	825,0
	25,0
	400,0
	400,0
	2013 -2015

	Задача 2. Содержание объектов муниципальной казны
	5 871,0
	2 924,0
	1 750,0
	1 197,0
	2013 -2015

	2.1.
	Проведение мероприятий по устранению замечаний Роспотребнадзора, Жилищной инспекции и мероприятий, Госпожнадзора  на муниципальных объектах, оснащение первичными средствами пожаротушения
	1 100,0
	500,0
	300,0
	300,0
	2013 -2015

	2.2.
	Затраты на обязательное страхование а/ транспортных средств
	30,0
	15,0
	10,0
	5,0
	2013 -2015

	2.3.
	Оплата услуг по содержанию временно незакрепленных объектов недвижимости (коммунальные услуги, энергоснабжение)
	1 927,0
	900,0
	677,0
	350,0
	2013 -2015

	2.4.
	Демонтаж объектов недвижимого имущества, списанного оборудования и сооружений.
	1 600,0
	800,0
	500,0
	300,0
	2013 -2015

	2.5.
	Транспортный налог
	630,0
	250,0
	200,0
	180,0
	2013 -2015

	2.6.
	Сборы за снятие с учета и постановку на учет  а/транспортных средств
	20,0
	10,0
	5,0
	5,0
	2013 -2015

	2.7.
	Затраты на обязательное страхование автотранспортных средств
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	2013-2015

	2.8.
	Затраты на независимые заключения о непригодности муниципального имущества
	9,0
	4,0
	3,0
	2,0
	2013 -2015

	2.9.
	Оплата государственной пошлины за государственную регистрацию (ликвидацию)  юридических лиц, оплата услуг нотариуса.
	30,0
	20,0
	5,0
	5,0
	2013 -2015

	2.10.
	Оплата за имущество, находящееся во временном пользовании
	125,0
	125,0
	---
	---
	2013

	2.11.
	Затраты на проведение аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности муниципальных унитарных предприятий
	250,0
	250,0
	---
	---
	2013

	ИТОГО по программе
	19 491,0
	7 544,0
	6 450,0
	5 497,0
	2013 – 2015